Об утверждении норм потребления природного газа по Атырауской области

Решение акима Атырауской области от 28 сентября 2010 года N 33. Зарегистрировано
Департаментом юстиции Атырауской области 8 ноября 2010 года за N 2573
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года статьей 29
№ 148 "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", постановлением Правительства Республики Казахстан от 26 марта 2003
года № 297 "О внесении изменения в  Правительства Республики постановление
Казахстан от 9 апреля 1999 года № 400" РЕШИЛ:
      1. Утвердить прилагаемые нормы потребления природного газа населением
Атырауской области при отсутствии приборов учета.
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Абдирова А.А. –
з а м е с т и т е л я  а к и м а  о б л а с т и .
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      акима области                       Б. Даукенов
П р и л о ж е н и е
к  р е ш е н и ю  а к и м а  о б л а с т и
от 28 сентября 2010 года № 33

Нормы потребления природного газа населением Атырауской области при
отсутствии приборов учета

№
п/п

Назначение расходуемого газа Единица измерения
Объем
газа

1
При наличии газовой плиты в домах с централизованным
горячим водоснабжением м /чел.3 10,5

2
При наличии газовой плиты в домах без централизованного
горячего водоснабжения м /чел.3 15,4

3
При наличии газовой плиты и водонагревателя в домах без
централизованного горячего водоснабжения м /чел.3 25,8

4 При местном отоплении помещений на 1 м  отапливаемой 2

площади
м  / 1м  отапливаемой 3 2

площади
8,00

5 Для подогрева воды и отопления бани м /чел.3 2,04

6 Для отопления теплиц м /1 м  объема теплицы в 3 3

месяц
4,92

7 Для отопления гаражей и других нежилых помещений м / 1 м  отапливаемой 3 2

площади
3,94

8
Приготовление кормов для животных, с учетом запаривания
кормов и корнеплодов

лошадь м / 1 животного в месяц3 4,05

корова м / 1 животного в месяц3 10,13

свинья м / 1 животного в месяц3 20,26

овца, коза м / 1 животного в месяц3 0,96

куры м / 1 животного в месяц3 0,2

индейка м / 1 животного в месяц3 0,3

утки, гуси м / 1 животного в месяц3 0,4

С п и с о к  с о к р а щ е н н ы х  а б б р е в и а т у р :
м -  м е т р  к у б и ч е с к и й ;3

ч е л . -  ч е л о в е к ;
м - метр квадратный.2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан